
Zápis ze 17. jednání Komise sociální a zdravotní 
ze dne 25. 9. 2024, které se konalo v prostorách zasedací místnosti rady města,  

v budově Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou,  
Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 

 
Garant komise: Dvořák Rostislav 

místostarosta města Žďár nad Sázavou 
 
Předseda komise: David Filip  

 
Přítomni: Hrstková Zdenka 
 Janů Anna 

Kamarádová Jana 
 Koráb Vítězslav 
 Lacinová Jana 

Březina Karel 
 
Omluveni: Vyboštok Jaromír 
 

Hosté: Ing. Kateřina Navrátilová – SRI MěÚ ZR  
p. Blanka Řičanová – OS MěÚ ZR 
Mgr. et Mgr. Kristýna Wimmerová – externí pracovník OS MěÚ ZR 

Program jednání:   

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání 

3. Komunitní plán sociálních služeb 2025 – 2028 

4. Koncepce bydlení pro období 2025 – 2040 

5. Family Point a Senior Point – sdělení k výběru dodavatele  

6. Dotační program – DOTACE PRO POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA 
ÚZEMÍ MĚSTA ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU 2025 

7. Dotační program – DOTACE PRO PODPORU SPOLKOVÉ ČINNOSTI V SOCIÁLNÍ A 
ZDRAVOTNÍ OBLASTI 2025 

8. Dotační program – DOTACE PRO PODPORU ČINNOSTI DĚTSKÝCH SKUPIN 2025 

9.  Různé: 

A) Termíny jednání komise do konce roku 2024 

 

1. Zahájení 

Předseda komise, p. Filip, přivítal všechny přítomné. Následně přednesl návrh programu 
jednání komise v upravené formě (viz program jednání) oproti dříve zaslaným pozvánkám 
na toto jednání.  
Usnesení: 
Komise sociální a zdravotní schvaluje pozměněný program jednání (viz úvod zápisu). Komise 
souhlasí s účastí hostů na jednání komise (viz „Hosté“). 
 
Hlasování:  pro:     6 zdržel se: 0 proti:  0  



 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání  
Předseda komise pan Filip přednesl členům komise usnesení z minulého jednání komise. 
Daný bod se obešel bez připomínek a hlasování. 
 

3. Koncepce bydlení pro období 2025 – 2040 

Pracovnice MěÚ Žďár nad Sázavou, paní Řičanová a Wimmerová představili členům komise 
finální znění Komunitního plánu sociálních služeb 2025 – 2028. Uvedený dokument je 
v přílohou tohoto zápisu (příloha č.1).  

 V rámci diskuze k příslušnému bodu jednání se členové komise shodli, že vzhledem 
k demografickému vývoji města jako jeden z hlavních cílů vnímají vybudování vlastní pobytové 
služby pro seniory. Tedy takové sociální služby, kdy by zřizovatelem bylo přímo město Žďár 
nad Sázavou.   
 
Usnesení č. 1: 
Komise sociální a zdravotní se seznámila s Koncepcí bydlení pro období 2025 – 2040 
a doporučuje radě města její schválení dle přiloženého znění.  
 
Hlasování:  pro:    6  zdržel se: 0 proti:  0 
 
Usnesení č. 2: 
Vzhledem ke stárnutí obyvatel města Žďáru nad Sázavou Komise sociální a zdravotní 
doporučuje radě města zabývat se vybudováním vlastní pobytové služby pro seniory.  
 
Hlasování:  pro:    6  zdržel se: 0 proti:  0 
  

4. Komunitní plán sociálních služeb 2025 – 2028 

Pracovnice MěÚ Žďár nad Sázavou, paní Řičanová a Wimmerová představili členům komise 
finální znění Komunitního plánu sociálních služeb 2025 – 2028 (dále jako KPSS). Uvedený 
dokument je přílohou tohoto zápisu (příloha č. 2). V závěru své prezentace pozvali přítomné 
na společné setkání s občany, které proběhne 9. 10. 2024 od 16 hodin v budově MěÚ ZR. Zde 
dojde k představení Komunitního plánu zájemcům z řad široké veřejnosti.     

V rámci tohoto bodu jednání došlo také k projednání záměru na pořízení venkovních 
kontejnerů pro odkládání injekčního odpadu, tzv. FIXPOINT. Kontejnery slouží především 
uživatelům návykových látek k ukládání injekčních stříkaček. Zřízení uvedených kontejnerů je 
jedním ze stanovených cílů v rámci KPSS u osob v nepříznivé životní situaci (cíl 2.3.4.). Dle 
předběžného průzkumu byl počet potřebných FIXPOINTů stanoven na 3 ks. Ohledně jejich 
obsluhy bylo prozatím jednáno se zástupci adiktologických služeb Kolpingova díla České 
republiky, z. s. a Městské policie Žďár nad Sázavou. Bližší informace o kontejnerech jsou 
uvedeny v příloze tohoto zápisu (příloha č. 3). 
 
Usnesení č. 1: 
Komise sociální a zdravotní se seznámila s Komunitním plánem sociálních služeb 2025 – 2028 
a doporučuje radě města jeho schválení dle přiloženého znění.  
 
Hlasování:  pro:     6 zdržel se: 0 proti: 0 
 
 
 



Usnesení č. 2: 
Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města pořídit 3 kusy kontejnerů na injekční 
odpad, tzv. FIXPOINTů podmínek uvedených v přiložených dokumentech.   
 
Hlasování:  pro:     6 zdržel se: 0 proti:  0 

 
5. Family Point a Senior Point – sdělení k výběru dodavatele  

FP provozuje Kolpingovo dílo, SP provozuje Knihovna M.J.Sychry. Smlouvy o dílo byly 
uzavřeny, včetně dodatků, do konce roku 2024. Na další období od roku 2025 by bylo potřeba 
vyhlásit nové výběrové řízení. V souladu se Směrnicí o zadávání veřejných zakázek bylo 
využito výjimky v postupech zadávání veřejných zakázek, neboť není možné v místě oslovit 
jiného dodavatele této služby. Každému z pointů se přispívá na provoz 180 tis. Kč ročně. 
Finanční prostředky žádáme každoročně na Kraji Vysočina a jsou poskytovány formou dotace. 
Další informace jsou uvedeny v příloze č. 4.  
 
Usnesení: 
Komise sociální a zdravotní se seznámila s informacemi k výběru dodavatele na provoz Family 
a Senior Pointů od roku 2025, na období dalších 4 let a doporučuje radě města schválit postup 
pro jeho výběr. 

 

Hlasování:  pro:     5 zdržel se: 1 proti:  0 
 

6. Dotační program – DOTACE PRO POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ 
MĚSTA ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU 2025 
 

Členové komise se v rámci diskuze shodli, že vnímají potřebu navýšení alokované částky 
v rámci tohoto dotačního programu alespoň na 2 700 000,- Kč. Podmínky pro podání žádosti 
o finanční prostředky v rámci tohoto dotačního programu i pro její vyhodnocení zůstanou 
stejné jako tomu bylo v předešlém období. Změna nastane v procentuální míře podpory 
u jednotlivých služeb, a to k ponížení míry podpory u poradenství o 2 % (na 14 %) a nově bude 
stanovena podpora pro službu sociální rehabilitace na 2 % z celkové alokované částky 
(viz příloha č. 5 - Metodika hodnocení žádostí o poskytnutí dotace z dotačního programu – 
Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru nad Sázavou 2025). 
    
Usnesení č. 1: 
Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města v rámci dotačního programu – Dotace 
pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďár nad Sázavou alokovat finanční 
prostředky v minimální výši 2 700 000,- Kč. 

 
Hlasování:  pro:     6 zdržel se: 0 proti:  0 
 
Usnesení č. 2: 
Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města změnit výši procentuální podpory 
u jednotlivých sociálních služeb dle přiloženého znění. 

 
Hlasování:  pro:     6 zdržel se: 0 proti:  0 

 
7. Dotační program – DOTACE PRO PODPORU SPOLKOVÉ ČINNOSTI V SOCIÁLNÍ A 

ZDRAVOTNÍ OBLASTI 2025 
 
Členové komise se v rámci diskuze shodli, že vnímají potřebu navýšení alokované částky 
v rámci tohoto dotačního programu alespoň na 270 000,- Kč a to z důvodu, že mezi žadatele 



nejspíše přibyde další spolek působící ve městě Žďár nad Sázavou. Tzn. počet obvyklých 
žadatelů se navýší na 9 subjektů. Dále členové řešili maximální míru možné finanční podpory 
pro jednoho žadatele. Zde bylo dohodnuto, že vzhledem k navyšování nákladů je třeba zvýšit 
i hranici maximální možné podpory.  
 
Usnesení č. 1: 
Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města v rámci dotačního programu – Dotace pro 
podporu spolkové činnosti v sociální a zdravotní oblasti alokovat finanční prostředky 
v minimální výši 270 000,- Kč.  

 
Hlasování:  pro:     6 zdržel se: 0 proti:  0 
 
Usnesení č. 2: 
Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města v rámci dotačního programu – Dotace pro 
podporu spolkové činnosti v sociální a zdravotní oblasti navýšit míru maximální podpory pro 
jednoho žadatele na 30 000,- Kč.  

 
Hlasování:  pro:     6 zdržel se: 0 proti:  0 
 

8. Dotační program – DOTACE PRO PODPORU ČINNOSTI DĚTSKÝCH SKUPIN 2025 
 
Členové komise řešili, zda ponechat dotační program v položce Podpora prorodiné politiky, 
nebo jej vyčlenit na samostatnou položku dotačního programu. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o opakovanou dotační výzvu přítomní se dohodli, že by bylo vhodné uvedený dotační program 
vyčlenit jako samostatnou položku,   
 
Usnesení: 
Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města vyčlenění dotačního programu – Dotace 
pro podporu činnosti dětských skupin 2025 jako samostatnou položku v rámci rozpočtu města..  

 
Hlasování:  pro:     6 zdržel se: 0 proti:  0 
 

9. Různé: 

A) Termíny jednání komise do konce roku 2024 

V rámci tohoto bodu předseda komise navrhl termíny jednání do konce roku 
2024. Dále navrhnul také termín jednání pro leden roku 2025. Přítomní 
členové s nimi souhlasili. Souhlas byl vyjádřen optickou většinou přítomných.   

Termíny: 23. 10. 2024, 20. 11. 2024, 15. 1. 2025 

 

B) Úkoly z minulého jednání: 
1) Pozvat na příští jednání komise paní ředitelku spolku Dlouhá cesta 

(zajistí p. Březina) – p ředitelka se z tohoto jednání omluvila, domluvena 

pozvánka na příští měsíc, tedy 10/2024. 

 

2) Zjistit informace o vývěskách spolků (zajistí p. Březina) – každý spolek 

má svoji vývěsku, o kterou se stará. V minulosti proběhlo jednání se 



všemi uživateli. Aktuálně do konce roku budou vývěsky na území města 

zaneseny to GISu, kde bude možné dohledat nejen její uživatel, ale také 

její fotodokumentace. Také je plán na postupnou výměnu již 

dosluhujících vývěsek.   

 
3) Pozvat na příští jednání komise nového pana ředitele Sociálních služeb 

města ZR (zajistí p. Březina) – po dohodě s předsedou komise 

nerealizováno z důvodu vícero bodů k jednání. K pozvání p. ředitele 

dojde na příští jednání 10/2024. 

 
4) Aktuální informace ohledně objektů staré svářečské školy a staré 

lékárny (zajistí p. Filip) – dle zjištěných informací soukromý vlastník již 

v tomto určité kroky podniká, podrobnosti ovšem nechtěl sdělit.  

 
5) Informace o možnosti umístění kryté zastávky na zastávku MHD u 

České spořitelny (zajistí p. Filip) – toto je řešeno v rámci plánu 

revitalizace náměstí.  

 
6) Pozvat na příští jednání komise soc. pracovnici MěÚ ZR paní Řičanovou 

a ohledně informací o provozu ordinace sociálního lékaře (zajistí p. 

Březina) – projekt sociálního lékaře je ze strany klientů využíván. Soc. 

lékař ordinuje každý den do 7 hodin ráno a ve čtvrtek ještě v odpoledních 

hodinách po skončení svých řádných ordinačních hodin. Objednávání 

funguje prostřednictvím pracovnic Terénního programu, kdy je zájemce 

osloví, následně se dojde umýt do kontaktního centra nebo do Centra 

sociálních služeb, kde má také možnost získat nové oblečení. Poté 

proběhne ze strany terénního programu jeho doprovod k soc. lékaři.  

 
7) Pozvat na příští jednání komise vedoucí KPC Kolping p. Molíkovou 

ohledně nálezů použitých injekčních stříkaček (zajistí p. Březina) – 

po dohodě s předsedou komise a s p. Molíkovou nerealizováno 

z důvodu vícero bodů k jednání. K pozvání dojde na příští 

jednání 10/2024. 

 

Termín příštího jednání: středa 23. 10. 2024 
Zapsal: Bc. Karel Březina  

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 – Koncepce Bydlení města Žďár nad Sázavou pro období 2025 – 2040 

(počet stran 47) 

 

 

 

 

 

 





























































































 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 – Komunitní plán sociálních služeb 2025 – 2028  

(počet stran 65) 

 

































































































































 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 – Kontejner FIXPOINT (popis) 





 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 – Provoz Senior Pointu a Family Pointu – sdělení k výběru dodavatele 

 

 

  

 

 

 



Příloha č. 5 – Metodika hodnocení žádostí o poskytnutí dotace z dotačního programu – 
Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru nad Sázavou 2025 



 

 

 

 

 

 

 


